
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ» р. п. СТЕПНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(МБОУ «ЛИЦЕЙ» Р. П. СТЕПНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

16 января 2025г.                                                                                                                 № 17 

 

р. п. Степное 
 

Об утверждении плана основных мероприятий,  

посвященных празднованию 80-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

в МБОУ «Лицей» р.п. Степное в 2025 году 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации Советского 

муниципального района от 20.12.2024 № 40 «О подготовке и проведении мероприятий, 

посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов, в образовательных организациях Советского муниципального района», в 

целях сохранения генетической памяти о подвиге народа в годы Великой Отечественной 

войны, повышения уровня патриотического воспитания молодёжи и трансляции 

ценностей, необходимых для осознания своей гражданской идентичности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план основных мероприятий, посвященных празднованию 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (Приложение 1); 

2. Классным руководителям 1-11 классов включить общешкольные мероприятия, 

посвящённые празднованию 80-й годовщины Победы, в план работы с классом на 2025 

год, довести содержание плана работы до обучающихся и их родителей (законных 

представителей); 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Беширову А. И., 

заместителя директора по ВР. 

 

 

Директор лицея                                                                                             Е. Ю. Миткевич 

 

С приказом ознакомлены: 

 

«____»______________20____                                  _________________/___________________ 

«____»______________20____                                  _________________/___________________ 

«____»______________20____                                  _________________/___________________ 

«____»______________20____                                  _________________/___________________ 

 «____»______________20____                                  _________________/___________________ 



Приложение № 1  

                                                                                                 к приказу от  16.01.2025  № 17   

 

 

План мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в 

МБОУ «Лицей» р.п. Степное Советского района Саратовской области 

 в 2025 году 

 

№п/п Название мероприятий Срок 

проведения 

Ответственные 

1.  Информационный стенд «Великие битвы 

Великой войны» 
В течение 

года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию 

2.  Всероссийская патриотическая акция 

«Блокадная ласточка» 
Январь 

2025года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию 

3.  Исторический календарь «Этот день мы 

приближали, как могли» 
В течение 

года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию 

4.  Урок мужества «Без срока давности. 

Ленинград – непокоренный город» 27.01.2025г. 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию 

5.  Победные письматреугольники в зону 

проведения СВО 
В течение 

года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию 

6.  Выставка в школьной библиотеке 

«Подвигу жить в веках», которая 

иллюстрирует ежемесячный ход 

событий Великой Отечественной войны 

В течение 

года 

Кречина Т.А., заведующая 

библиотекой 

7.  Акция «Блокадный хлеб» 
Январь 

2025года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию 

8.  #СВОих_не_бросаем  

(сбор гуманитарной помощи) 
В течение 

года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию 

9.  Акция «Письмо неизвестному солдату» 
В течение 

года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию 

10.  День памяти о россиянах, исполнявших 

служебный долг за пределами Отечества, 

36 лет со дня вывода советских войск из 

Республики Афганистан  

Февраль 

2025 года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию 

11.  Конкурс чтецов «Память в наших 

сердцах» среди обучающихся 1–4 

классов 

Февраль 

2025 года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию 

12.  Поздравление с Днем защитника 

Отечества ветеранов Великой 

Отечественной войны, детей войны, 

участников СВО. 

Февраль 

2025 года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию 

13.  Военно-патриотическая программа 

«Родину защищать готовы!» 

Февраль 

2025 года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 



Советники по воспитанию 

14.  Адресное поздравление учениками и 

педагогами с Международным женским 

днем жен, матерей и дочерей участников 

СВО 

Март 2025 

года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию, 

руководитель 

волонтерского отряда 

15.  Благоустройство памятника героям 

Великой Отечественной войны  Апрель 2025 

года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию, 

учителя физкультуры 

16.  Всероссийская военно-патриотическая 

игра «Зарница 2.0» 
Апрель 2025 

года 

Заместитель директора по 

ВР, Советники по 

воспитанию, учителя 

физкультуры, учитель по 

ОБЗР 

17.  Смотр строя и песни юнармейских 

отрядов 
Май 2025 

года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию 

18.  Кинолекторий «Герои в фильмах о 

войне» 
Май 2025 

года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию 

19.  Музыкальная гостиная «Песни, с 

которыми мы победили» Май 2025 

года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию, 

учитель музыки 

20.  Выставка рисунков «День Победы» 
Май 2025 

года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию 

21.  Всероссийская акция «Диктант Победы» 
Май 2025 

года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию 

22.  Всероссийская акция «Окна Победы» 
Май 2025 

года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию 

23.  Всероссийская акция  «Георгиевская 

лента» 
Май 2025 

года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию, 

руководитель 

волонтерского отряда 

24.  Всероссийская акция «Бессмертный 

полк» 
Май 2025 

года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию 

25.  Всероссийская акция   «Свеча памяти» 

Июнь 2025 

года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители,  

руководитель досуговой 

площадки,  Советники по 

воспитанию 

26.  Информационный час «Мы пяти этой 

верны» Июнь 2025 

года 

Заместитель директора по 

ВР, руководитель досуговой 

площадки, Советники по 

воспитанию 



27.  Выставка рисунков «Герои России» 

Июль 2025 

года 

Заместитель директора по 

ВР, руководитель досуговой 

площадки, Советники по 

воспитанию 

28.  Спортивное мероприятие «Сила и 

защита» Июль 2025 

года 

Заместитель директора по 

ВР, руководитель досуговой 

площадки, Советники по 

воспитанию 

29.  Викторина «История армии России» 

Август 2025 

года 

Заместитель директора по 

ВР, руководитель досуговой 

площадки, Советники по 

воспитанию 

30.  Спортивные состязания «Будь готов к 

защите Родины» Август 2025 

года 

Заместитель директора по 

ВР, руководитель досуговой 

площадки, Советники по 

воспитанию 

31.  Акция «Голубь мира» 
Сентябрь 

2025 года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию 

32.  Тематический классный час «Служу 

России» Сентябрь 

2025 года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию 

33.  Кинолекторий «Герои в фильмах о 

войне» Сентябрь 

2025 года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию, 

руководитель музейной 

34.  Классный час «Важность военной 

службы» Октябрь 

2025года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию 

35.  День здоровья «Один день из жизни 

солдата» Октябрь 

2025года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию 

36.  Литературная гостиная  «Мне выпала 

честь прикоснуться к Победе» 
Ноябрь 2025 

года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию, 

учителя русского языка и 

литературы 

37.  Классный час «День неизвестного 

солдата» Декабрь 

2025 года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию 

38.  Урок мужества «День героев Отечества» 
Декабрь 

2025 года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию 

39.  Закрытие Года Защитника Отечества. 

Торжественная линейка. Декабрь 

2025 года 

Заместитель директора по 

ВР, классные руководители, 

Советники по воспитанию 



 

 

 


		2025-01-16T11:48:18+0300
	Миткевич Елена Юрьевна




